
godz. 17.15.  Prosimy, aby zachęcić do niej  również dzieci i  młodzież.
Także w przyszłą niedzielę zapraszamy na Magurcańskie Święto, które
rozpocznie  się  Mszą  Świętą  o  godz.  14.00  na  Magurce  naprzeciwko
schroniska. Szczegóły na plakatach w gablotce przed kościołem.
Kandydatów do bierzmowania wraz z rodzicami zapraszamy w przyszłą
niedzielę do kościoła na godz. 19.00 na pierwsze spotkanie formacyjno –
informacyjne.  W tym tygodniu jest jeszcze możliwość zapisania się na
kurs przygotowujący do przyjęcia tego sakramentu.
Stowarzyszenie  Straconka  Moim  Domem  organizuje  wyjazd  do  Term
Chochołwskich.  Wyjazd  jutro  (25.09)  o  godz  7.30  z  parkingu  pod
kościołem. Zapisy i szczegóły pod nr. tel.: 795 667 557 - pani Iwona, lub:
602 155 590 – pan Krzysztof. Jest jeszcze kilka wolnych miejsc.
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  INTENCJE MSZALNE  
25.09 – Poniedziałek
7.00 –  za ś.p. Jana Stopkę
18.00 – za ś.p. Ewę Horecką
26.09 – Wtorek – wspomnienie św. Kosmy i Damiana, męczenników
7.00 – za ś.p. Małgorzatę Hoffman
18.00 – o Boże błog. dla Estery i Piotra w 14 rocznicę ślubu oraz dzieci
27.09 – Środa – wspomnienie św. Wincentego a Paulo, prezbitera
7.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Elżbiety Marcak w rocznicę urodzin
18.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Anny Kokoryn w 20 rocznicę ur.
28.09 – Czwartek – wspomnienie św. Wacława, męczennika
7.00 – za ś.p. Aleksandrę Kępińską
18.00 – za ś.p. Jana Mucha z żoną Genowefą
29.09 – Piątek – święto Św. Archaniołów Michała, Gabriela i Rafała
7.00 – o zdrowie i Boże błog. dla Jadwigi i Mariana
18.00 – za ś.p. Aleksandrę i Adama Dyczka
30.09 – Sobota – wspomnienie św. Hieronima, prezbitera
7.00 – za ś.p. Stanisława Klisz
18.00 – za ś.p. Władysława Skrzyp
1.10 – XXVI Niedziela Zwykła
8.00 – za ś.p. ks. Albina Murzyna
9.15 – o zdrowie i Boże błog. dla Andrzeja z okazji urodzin
10.45 – za ś.p. Lucynę Studnicką
18.00 – za żywych i zmarłych członków Róż Żywego Różańca
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Konto parafialne: Bank PEKAO S.A. Oddział w Bielsku – Białej,
ul. Dmowskiego 16; nr konta: 05124041421111000048242608.

Wpłacając na konto Parafii dopisujemy: "Na cele kultu religijnego".

 NA SZLAKU WIARY
GAZETKA PARAFII P.W.

MATKI BOŻEJ POCIESZENIA
W BIELSKU – BIAŁEJ STRACONCE

XXV NIEDZIELA ZWYKŁA – 24. 09. 2023 R.

  S Ł O W O    Ż Y C I A  
CZYTANIA NA DZIŚ:

Iz 55,6-9; Ps 145, Flp 1,20c-24.27a; Mt 20,1-16a

CZYTANIA NA NASTĘPNĄ NIEDZIELĘ:
Ez 18,25–28; Ps 25; Flp 2, 1-11; Mt 21,28–32

„Bo myśli moje nie są myślami waszymi ani wasze drogi
moimi drogami - wyrocznia Pana. Bo jak niebiosa górują
nad ziemią, tak drogi moje - nad waszymi drogami i my-
śli moje - nad myślami waszymi” (Iz 55,8-9)

„Gdy tak rozmawiali i rozprawiali z sobą, sam Jezus przybliżył się i
szedł z nimi. Lecz oczy ich były niejako na uwięzi, tak że Go nie po-
znali” (Łk 24,15-16)

„Czas  się  wypełnił  i  bliskie  jest  królestwo  Boże.  nawracajcie  się  i
wierzcie w Ewangelię” (Mk 1,15)

„Nikt nie potrafi opisać Jego czynów, a któż będzie mógł zbadać Jego
wspaniałe dzieła? Któż zdoła zmierzyć potęgę Jego wielkości i któż
potrafi dokładnie opowiedzieć dzieła Jego miłosierdzia? Nie ma tu
nic do zmniejszenia ani do dodania, ani nie można zbadać cudow-
nych dzieł Pańskich” (Syr 18,4-6)

„Moje owce słuchają mego głosu, a Ja znam je. Idą one za Mną i Ja
daję im życie wieczne. Nie zginą one na wieki i nikt nie wyrwie ich z
mojej ręki. Ojciec mój, który Mi je dał, jest większy od wszystkich. I
nikt nie może ich wyrwać z ręki mego Ojca” (J 10,27-29)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

1. Czy wierzysz, że drogi Boże są dla ciebie lepsze od dróg
wyznaczanych przez ten świat czy twoje pragnienia?
2. Czy  twoje myślenie zostało przemienione przez Ewan-
gelię? Czy słowo Boże kształtuje całe twe życie?



Komentarz – Denar dla ka degoż  .  
Czytając przypowieść o robotnikach w winnicy, którzy bez względu na
to, czy przepracowali tylko godzinę czy cały dzień, otrzymali po dena-
rze, przed oczyma staje inna przypowieść, o faryzeuszu i celniku. Niby
zupełnie inne, a w gruncie rzeczy tak podobne. Ich treścią jest nieuza-
sadnione dobre samopoczucie,  bezzasadnie wysoka samoocena,  prze-
strzelone o kilka długości poczucie wartości. Po prostu pycha, o której
genialnie grający szatana w kultowy filmie „Adwokat diabła” Al Pacino
nie mniej genialnie powiedział, że jest jego ulubionym grzechem.
Zarówno pracujący cały dzień za umówionego z góry denara, jak i fary-
zeusz, przekonani są o swojej wyjątkowości, której źródłem jest porów-
nywanie się z innymi. Robotnicy z tymi, którzy pracowali krócej, fary-
zeusz z celnikiem. Jesteśmy lepsi, bo dłużej pracowaliśmy, jestem lep-
szy, bo jestem moralnie doskonały, wypełniając religijne obowiązki.
Coś może nam to przypominać,  z czymś się  kojarzyć,  prawda? Czy
przypadkiem nie lubimy się powoływać na naszą tysiącletnią chrześci-
jańską historię, czy nie czujemy się wyjątkowi powołując się na „wiarę
ojców”, na dziedzictwo pokoleń? Na opartą o kalendarz liturgiczny tra-
dycję i obyczajowość? A tak indywidualnie, czy nie patrzymy z poczu-
ciem wyższości na tych, których kroki w niedzielę nie kierują się w
stronę kościoła,  którzy nie świętują kolejnych rocznic ślubu, bo tych
ślubów nie mieli? Albo na tych, których poglądy czy sposób bycia od-
biegają od przyjętych przez nas wzorców? Nie przyjmują księdza po
kolędzie? Jakże łatwo wejść w te koleiny, tak stare, jak stara jest ludz-
kość… Jak łatwo z wiary zrobić ideologię, z Biblii manifest, z krzyża
szturmówkę. I to nawet w dobrej wierze. Tylko, że to nie tędy droga.
Dlaczego nie tędy droga? Tu z pomocą przychodzi nam Izajasz w dzi-
siejszym pierwszym czytaniu: „Bo myśli moje nie są myślami waszymi
ani wasze drogi moimi drogami – mówi Pan. Bo jak niebiosa górują
nad ziemią, tak drogi moje – nad waszymi drogami i myśli moje  – nad
myślami waszymi”  (Iz 55, 8-9). Boża ekonomia różni się od tej naszej,
Bóg daje tyle samo nie kierując się naszymi zasługami. Daje każdemu
tyle samo, a więc absolutnie wszystko. I tego właśnie symbolem jest
denar z przypowieści.
Niektórzy, jak to się dziś mówi, mają z tym prawdziwy problem. Za
ziemskiego życia Jezusa i dzisiaj. Przez stulecia, z pokolenia na pokole-
nie  przechodzi  pytanie:  «Dlaczego wasz Nauczyciel  jada wspólnie  z
celnikami i grzesznikami?» (Mt 9,11). I pada niezmiennie ta sama od-
powiedź: «Nie potrzebują lekarza zdrowi, lecz ci, którzy się źle mają. 

Dlatego też Jezus wzywał swoich uczniów:  „Idźcie i głoście: Bliskie
już jest królestwo niebieskie” (Mt 10,7). Jak to mają robić? Jezus nie
mówi: Zróbcie katechezy, zorganizujcie jakieś kursy, choć i to jest waż-
ne. Jednak akurat w tym miejscu Jezus mówi: Jeżeli chcecie głosić Kró-
lestwo Niebieskie, to „Uzdrawiajcie chorych, wskrzeszajcie umarłych,
oczyszczajcie  trędowatych,  wypędzajcie  złe  duchy!  Darmo otrzymali-
ście, darmo dawajcie!” (Mt 10,8). To według Jezusa są, mogą być, po-
winny być normalne możliwości jego ucznia. Powinny być, bo przecież
uczeń Jezusa został przyobleczony, uzbrojony mocą z wysoka (zob. Łk
24,49). Otrzymaliśmy od Boga tą moc i mamy ją dawać. Czy tak jest?
Na pewno było i na szczęście znowu coraz częściej jest. Posłuchajmy
znów kilka historii, żeby zobaczyć jak to powinno być.
Najpierw czytając Ewangelię widzimy, że kiedy Jezus był ze swoimi
uczniami wysyłał ich po dwóch, żeby czynili to, co im nakazał. I co?
Oni idą, a gdy wracają są pełni zdumienia i mówią, że przez wzgląd na
imię Jezusa nawet złe duchy im się poddawały. Świadczyli, że to, co Je-
zus kazał im robić działo się naprawdę, że naprawdę mogli tych dzieł
dokonywać.
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OGŁOSZENIA  PARAFIALNE
Dziś  przeżywamy XXV Niedzielę  Zwykłą,  którą  w naszej  Diecezji  i
naszej  parafii  rozpoczynamy  XXII  Tydzień  z  Ewangelią  pod  hasłem
„Słowo daję”. Dziękujemy diakonii muzycznej Wspólnoty Odnowy Wiary
za  prowadzenie  śpiewu  i  zapraszamy  dziś  na  godz.  19.00  na  krótkie
spotkanie modlitewno – ewangelizacyjne. Może uda wam się zaprosić na
nie także kogoś kto ma problem z chodzeniem do kościoła. Zachęcamy i
zapraszamy.  Dziękujemy  za  złożone  dziś  podczas  Mszy  ofiary,  które
zostaną przeznaczone na zakup nowego ksera.
We wtorek, 26 września – zapraszamy na godz. 19.00 na Mszę Świętą z
modlitwą  o  uzdrowienie.  Niech  zachętą  do  wspólnej  modlitwy będzie
świadectwo umieszczone w naszej parafialnej gazetce.
W środę, 27 września – wspomnienie św. Wincentego a Paulo, prezbitera.
Na godz. 17.45 zapraszamy na nabożeństwo do Matki Bożej Pocieszenia.
W czwartek, 28 września – wspomnienie św. Wacława, męczennika.
W piątek, 29 września – święto Świętych Archaniołów Michała, Gabriela
i Rafała.
W  sobotę,  30  września –  wspomnienie  św.  Hieronima,  prezbitera  i
doktora Kościoła.
W  przyszłą  niedzielę,  1  października  rozpoczynamy  nabożeństwa
różańcowe. Wspólną modlitwę będziemy rozpoczynać każdego dnia o 


